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ZPRÁVY AMERICKÉ

Wervoiiní Jidé

budou H potéšeiítu éíxtí dopm kt-i'-
ý

ulmt zaslala pí VA Víiopalová
z Mauslou Wíx j'salai "Užila
jwtn til láhve Heverova Ncrvoto-o- u

a prospělo mí to zfiaíícnítěj

přejí si abyslc to oznámili" —

Hevcrův Ncrvoloi xtojí fyM a jo
no prodej všude v lékárnách Na-jdcl- c

v něm věrného přílclu v lé-

čení sklcslostí mysle nespavostí
čí bezsennoslí nervového vysíle-
ní hysterie a neryony Zkusil! jej
Žádejte výslovné jen Severů v Nor-vo- l

on Nedostanete lí jej u ván v

lékárně pište jiřímo na W F Se-

vera Co Ccdar Jíajiíilx la — Ad

Verliscjcnl„

m éervna M !timjim dl vý-roé-

zprávy komisaře vnitrozem-

ských daní v minulých dnech vy-

dané Ryl t'ly příjem z vnitro-

zemských daní za tento fiskální
rok o WVtiOM2 větší než v roď
minulém Na daních z kořalky pi-

va a tu háku sebralo Ke c o

000000 méně než v roce l'JH což

by nasvědčovalo tomu že národ se

v spotřebě těchto věcí obmczil

Položky o dani z tabák u ukazují
že výroba cigaret j v přítomné
době značné větší než kdykoliv
dříve Na daních z cigaret přijalo
ac tobolo roku o )MRJ'r'l2 více než-l- i

v roce předcházejícím Daň z

příjmů vynesla dosti pěkné obio

y Korporaéní daň z příjmu při-

nesla Jk:WlUW a daň z příjmů
étyřicíli mil Pokud je známo ní- -

„I iiH tň fit iki! u:r K'i
{ kdo nciiiscl pri výbuchu tom o

irt ""uvil I mu i' Hinitjr vil lirilll život Skutečná škoda na majetiidirán byl v státě New Yorku a

ponorkové pásmo Den vypluli
francouzské herečky byi zatajen
z obav že Němci chtěli by ) mstí
lí herečce pro její protínémeckou
íiítcj 'Hm%uv dprovázcia by-

la dvěma torpédoborci J to prv-
ní francouzský parník jedoucí do

Ameriky kterému doslalo se tako-

vé ochrany Rernhardlová pod-

nikne uměleckou cesiu po Ameri-

ce a většinu svých přijmu hodlá
věnovali válečným vdovám a si

rolkům ve Francií

Poulcdní ze zakladatelů republi-
kánské strany zemřel

Ve svém domové v Píttsbundiu
Pa zemřel v pálek minulého tý-

dne plukovník Archihabl Dlakely
V) stáří HH roků Praví se ž byl
posledním z prominentních Ame-riéan-

kteří z různých částí Spo
jených Států shromáždili se v

Pittsburtfhu dne 22 března roku
IH")!) a učinili kroky za účelem za-

ložení republikánské strany
Cuvcrnéraka konference

V minulém týdnu konala se v

Roslonu konference guvernérů na
které podílelo se velké množství

iiejvyššícli slálníidi úředníků ze

všech čáslí Unie Ryla přetřásána
celá řada otázek hlavně pak

národní obranyi V uzaví-

rací sdiůzi bylo usneseno odporu-
čili zlepšení národní obrany jež-

to dosavadní obrana země jo ne-

dostatečnou a není žádné připra-
venosti k odražení úl ok u nepříte-
le Salt Raku City bylo zvoleno
za míslo přišlí konference

Americký vývoz v minulém roce

největáí

Spojené Státy poprvé ve své hi-

storii měly v minulém roce větší

vývoz nežli kterákoliv jiná země
na světě Dle zprávy kterou v

minulých dnech vydala úřadovna

pro domácí i zahraniční obchod

vývoz ve fiskálním roce
končícím dne HO června byl #2

7(iH(0000() Anglio nalězá no na
místě druhém neboť v tomto ro-

ce vyvezla zboží v ceně #2170-10000- 0

Vývoz Spojených Států

zvýšen byl o 17 procent ale vývoz
Anglie poklesl o plných třicet pro-

cent

Matka s dětmi uhořela

Taní Franccs Warrcn IVrshing-ov- á

manželka brigáduího generá-
la Johna J Pershinga a Iři z je-

jí čtyřech dílek byly zadušeny
dýmem při požáru jejich obydlí v

Presidiu of San Franeisko v pá-

lek minulého týdne v hodinách

ranních Paní Roswcllové pří-

buzné paní Pershingové její dvě-

ma dít káni n ictému Warrcn

1'ershingovi a třem služebným po-

dařilo se uniknout i z nebezpečí —

Paní Pcrshingová byla dcerou se-

nátora Warrena z Wyomingu Je-

jí manžel nalézal se v době neště-

stí v Kl Paso Tex Jak oheň po-

vstal nemohlo hýli doposud zji

ku jmenované společnosti není si-!- !

příliš veliká ulo Jiráci! v závo-dec- h

následkem tohoto výbuchu
bude zdržena V okolních osadách

silným tlakem vzduchu vytlače-
na byla okna Závody uzavřeny
byly v sobotu odpoledne a hlí-

dány byly ozbrojenými strážemi

Policie projevila náhled že vý-

buch byl způsoben h úmyslem

tyto závody na delší do-

bu rřcdníci společnosti prohla-

šují že bude lo několik týdnů tr-

vat i než inslallovány budou no-

vé stroje a do té doby práci v zá-

vodech bude zastavena — Vc

Wiliningtoii Del udály so v ne-

děli výbuchy ve dvou továrnách
na prach patřících Dupont Po v-

yder Co Dvě osoby byly při tom

usmrceny Příčina těchto vybu-
dí ů j' neznáma — Továrna na
šrapncly patřící E 1 Codd Co
v ('antonu předťněslí Raltimore

byla poškozena ohněm záhadného

původu Má se zíi to že většina

nových strojů které společnost
nechala installovuti aby mohla

vyráběli šrapncly byla poškozena

Zvláštní případ

Paní Zuzana Durkošová nám do-

psala o svém případě jejž tímto

předkládáme svým čtenářům —

"Dávám Vám věděli že jsem lé-

ky od Vás dostala a využívala —

Trinerovo Léčivé Hořké Víno mně
dobře účinkovalo Jak jsem jo
vzala prvně zdálo se mi jako by
mně z pod levého boku něco vyrů-
stalo ale druhý den již jsem tam
ničeho neměla ani ničeho necítila
Jest to výborný lék pro žaludek a
mohu jej každé sos tře spolkové

odporučili SuNunna Durkoš El
Siigundo Cal" Jak viděli trpě-
la paní Durkošová velikou nervo-

sou žaludku Trinerovo Léčivé

Hořké Víno v chorobách žaludku

jater a vnitřností jest uznaně

lékem Zvláště je odpo-ručujcii-

v zácpě a nemocech z ní

vzniklých nebo s ní spojených Ce-

nu $100 V lékárnách los Tři-

nci' velko výrobci) léků RITM3I1!)

S Ashland ave ( 'hiciigo

Nepovažujte Trinerův Linimont
za obyčejné "mazání" Jest to
lék velmi silný jenž rychle zahá-

ní bolesti nechť jsou jakéhokoli
původu Cena 20 a oOc poštou ob")

(iOe Ad t iseinetiti - - v ci

zálivu líopsch nepojíral "m

zhotovil alo jďohlásíl žt
doslalo no mu k tomu dovoleni od

opilého vojáka v pevností Moiroe
Nesnažil m ! vysvélldí příčinu
fotoiírafovémi pevjíostí Kopsch
je 21 roků slár a žije ve Spoje
ných Státech asi tří roky Jeho
rodiče ale bydlí v Německu

vrátil se v minulých dnech

z lí (nedělní li prázdnin jichž po-

užil k shromažďování dat o pev-

nosti Monroe Dle informací jež
získali vládní úřednicí Kopsch
sloužil v německé armádě a při
zahájeni této války přihlásil se u

německého kousala v Jhillímort: a
chlěl vrátili se do vlastí Jeho

služby ale nebyly přijaty ježto
nebylo možno záložníky do Evro-

py dopravovat

Opravený icznam obití mořské
bouře v Texasu

Dle opraveného seznamu obětí

poslední mořské bouře v Texasu
založeného na úředních zprávách
z jednotlivých postižených osad

zahynulo 275 osob z nichž 200 na

souši a devělašcilesát na moři Dle

tobolo opraveného seznamu nejví-

ce obětí zaznamenáno bylo na

dalvestonském ostrově a sicu 42

V městě dalvesloně zahynulo 10

osob Ještě celá řada osob se po-

hřešuje a tak je možno že počet
obělí této tropické bouře bude je-

ště zvýšen
San Francinko chce republikán-

skou konvenci

Konvenční lía v San Franci-sk- u

Cal zahájila v minulých
dnech licitaci za účelem získání

republikánské národní konvenci v

roce PJlíi pro toto město Je lo

první město které prohlásilo
ucházeli se o konvenci v ro-

ce !!)!( Agitace pro San 1'Yaii-cisk- o

bude rozsáhlá a všude pra-

covali bude se k tomu aby národ-

ní a slátní výbory nakloněny by-

ly pro San Franeisko
Banda Mcxikánú vpadla do

Texasu

Z iSrownsvilIc Tex došla zprá-

va že asi dvacet ozbrojených Mc-

xikánú vpadlo na americkou pů-

du a byli pronásledováni spolko-

vou jízdou v okolí ProjíPcsHo V

tomto okolí došlo před časem k bo-

jům mezi mexickými bandity a

spolkovými vojáky Z Corpus
Chrisli došla zpráva že na cestě

vedoucí k Falfurrias v Prooks
došlo k bitce s několika

Mexikány kteří byli
zahnáni zpět Roně Williarna Moo-dyhon- e

daleko Columhus N M

napadena byla mexickými bandi-

ty lianditi vypudili rodinu z do-

mova obydli vyplenili vzali pu-

šky sedla a koně a po té zapálili
menší hospodářské budovy Než-

li dostavili se spolkoví vojáci ban-

diti prchli přes hranice Pohra-

niční stráže u mostu a železnič-

ních viaduktů podél celého pome-
zí byly nyní sesíleny

Rooseveltova řeó v Plattsburg
N Y

Pývalý president Roosevelt pro
mluvil ve středu minulého týdne
k zástupu asi '} 1)00 osob mezi kle

rým i nalézalo se asi 1200 členu

vojenského instrukčního tábora v

Plattshur N V' řeč která zpu
sobila nelibost administraci llý

valý president přibíjel na pranýř
nepřipravenost Spojených Stálo k

válci' a podobně i n(padl stanov i

sko píítomué administrace k c

v ropské válec Dle náhledu Roose
v citov á tu národnost která je ho

halou a nepřipravenou zve na se

be pohromu Když shromážděni

nadšeným potleskem dávalo sou

hlas s řečí bývalého presidenta
tento prohlásil "Netleskejte
jestliže necítíte palčivou hanbu

nad lim fa Spojené Státy se ne

zastaly Helmic" V prohlášeni
které uěuid bývalý president na

železniční stanici před opuštěním
New Yorku obhajoval svoje kli
lisováni adininisltio e Pravil fa

mnoho se v piítoituié době lidmi
o lom fa musíme stáli pii piest
dentovi "Já soiildaslm s lim pod

jednou podmínkou liiAioe pit něm
stáli po tak dlouho pokud u l"
JÍ pit #ilui" plohlásd RotscVclt

Jlk U HVIchlI podoticlivi Roose

wltova i'' v l'K!bui i vy v ihv

11 toddoisl ttdllliti itl tiee a Sek 1 e

úí IluiNiH ť'1'ťtafoval majoi
eeiti'1 uttV i WooibtVl pl oj" V lu l1

hosti nd tím fa ilopuld idn

IJoohOcU V 11 bom lllhivd Níll!

dd dtU' aby lilt podobili dui tobv
b iipakV4iui V j o h 1'lbufi-ť-

"Jk)4ki 8Ar" H d Amtiiky

uto!i!yh ilnceh bvb t N

Volku laitiioeno fa pťushtU lltti

eOUvkl bett kil hirl PelldnUM

Svá uK'A e l testív do Aloef
kv pl! tWdem% pa pi
lulidl I ' l 1 - C ' ''I1' J' lIOU)l

ti urovnána aniž by kterákoliv z

ínteresovaných zemí utrpěla nu
itvé dňs)ojnoslí Nejdříve tu: mé
10 za to že německé vysvětlení
bude Jienspokojívé anebo že videc
vládanéniecká nebudí? m pokouše-t- i

o podáni jakéhokoliv vysvétle
ní V tom jiříjiadé pak nezbylo by

Spojeným Státům nic jiného než

přerušili diplomatické styky což

jak se má všeobecně za to bylo

by preludiem k prohlášení války
7 toho důvodu německá žádost y

americká vláda nepodnikla
rozhodného kroku dříve dokud
nebude míli příležitost výslech-nout- í

Německo přijata byla ja-

ko snaha po odstraněni tohoto
Jestliže německá vláda

"učiní všechno" jak prohlašujo
v zájmu vyjasnění tohoto případu
pak Spojené Státy budou uspoko-

jeny Administraci- -

jak už bylo
onámeiio nepřeje si žádné roztrž-

ky poněvadž lakovou roztržku

považuje za nebezpečnou Angli-

cká úřední práva o potopení A ra-

bieu může třeba opravňovali Spo-

jené Stály k přerušení diplomati-

ckých styků s Německem ale né-mee-

úřední zpráva o léto zále-

žitosti může hýli vyvrácením zpráv
anglických Nyní vlastně vše spo-

čívá na Hcrlínu aby Spojeným
Státům opatřil základnu k zacho-

vání přátelských vztahů

Německý kazatel zavražděn

V dary hul zavražděn byl v

úterý minulého týdne večer J£ev

Mdmuud Kayser pastor německé-

ho lutlieránskčho kostela a touha

po seiisaci v přítomných vážných
dobách vedla v první chvíli k pro-
hlášení že vraždy nepochybně se

dopustili slovanští dělníci v oce-

lárnách tohoto města Kayser byl
znáni pro svoje přemrštěné něme-ctv- í

a nepochybně i nepřátelství
vůči Slovanům Jeho mrtvola na-

lezena byla v křovínách nedale-

ko jeho domova ledna střelná
rána byla v rameni a druhá na
krku Kolem krku uvázána byla
šňůra Soudilo se že Kayser na-

paden byl několika lidmi v o svém

obydlí vytažen z něho a usmrcen

1'Ydcráliií a slátní autority zahá-

jily vyšetřování tohoto případu a

tu se ukázalo že motiv k vraždě
nutno hledali jinde nežli v nčme-ctv- í

jmenovaného kazatele Má se

za to že vraždy dopustili se

sami neboť s chováním

svého pastora nebyli spokojeni
Kayser obdržel v posledních dnech

celou řadu anonymních listů v

kterých bylo mu vyhrožováno ná-

silnostmi poněvadž příliš si vší-

mal jisté vdané ženy v dary Pa-

stor sám několikráte prohlásil že

nemá jenom nepřáteli) mezi slo-

vanskými dělníky ale také v' své
vlastní osadě Manželé Sehultzo-v- i

kteří nalezli jeho mrtvolu pro-

hlásili že mluvili s pastorem asi

hodinu před vraždou Sdělil jim
že právě zavolán bvl telefonem a

uvědomělí že bude lynčován Po-

dobná v v hroování byla ale tak ča-

stá že si jich ani nevšímal "Mám

čtyři iiepiátele" pravil prý pa-

stor Sehultzovýiu "a jsou to jedi-

ní kterých se bojím HimIu li mí
11 nesnáz' s nimi bude to k vůli

mým privátním záležitostem Ne-

bojím se že se mi stane něco pro
mé politické násady" 1'alšim vy-

šetřováním se zjistilo že navště-

voval v licc často pani Mary Krau-

sovou v její domové Kayser za

ložit neoduslou lutheráiiikou iír-ke-

pud osmi roky Zakoupil
značné rodohy pozemků a tvto

roprodal mezi Němce které při-

vedl i jiných států a ze íhu'é via

!i Platu jako pastor iiu'1 +'

imVlčué a!e Žd velne dobře po
iiěvaU vtllal asi í„!iltfM na

prodeji po' luk t Jeho osutni i

bvli nespokojeni proloie někte-

rém cit d ti poíi niky více tu--

druhý n

JLdíťui tiémecluha ivld
Vi Washiujjloně gittvVii lvi ve

stt ťdil llHliubdiO tVsllie íiMťltet od

boru piavtd!noli littstiiV Kopi h

inUidv Němec i inu sloMiý j iko

hotov !i vědcekv vh liásltoj l V

I "ill 'liejflov č ll O lo (bviučld
Je řle-l- oxll d i lík V ptdiicildh

ipe !' td Kepss h itritu j n i v

loku V 'bnon # V N H m tiole p
sl in ih Noifotk kdt buile kt

il !í pu d divHikl
ním ! I ni IMi- - vvduulm pri
l4vld U Kepti hf lirtbíi nv bvl

olo M ili upeviirul A de} pevnoítl
roe tt rcicřv et V l'ttt Ib ut V

kd vlull ploij ublrtHIlé

(tptniuSd pti vh hranu ( ')u'bMriki

říobttpcií roztržky Nérnockcm

minulo

Diplomatické styky mezí Hpojn

nými Klály m Německem nepo-

chybní! nebudou přerušeny jako
důsledek potopení anglické OHobnf

parolodí trubic německou ponor
kou pi j éemž dva americké životy

yy riíécny Německo tolioto no-

vého m:!irzjH'fí přerušení xlylí & c

zaleklo tt poslalo vládě washing-
tonsko prostřednictvím xvého vy-

slanec vc Spojených Státech při-

piš v kterém žádá tiby vyčkáno

bylo n rozhodnutím v léto záleži-

tosti dokud nebude vyslyšena ta-k- é

druhi strana Tato žádost do

jisté míry zněla jako omluva a by-

lo v ní i vysloveno politovaní nad
tím ž americké životy přišly na

zmar Vláda německá prý dopo-Mii- d

nedostala žádných ťiředních

zpráv o potopeni parolodi Arábie

a z toho důvodu nemůže podali
vládě americké dosud žádného vy-

tí vřtlcfj i 'A toho důvodu praví sc

v německé žádosti Německá vlá-

da doufá že americká vláda neu-

činí rozhodného kroku po výslech-nut- í

zprávy jenom jedné strany
která dle náhledu císařské vlády
nemúo souhlasili h (akty ale ze

poskytnuta bude příležitost Nčmc-ck- u

aby stejně bylo slyšeno Ač-koli- v

císařská vláda nepochybuje
0 věrohodnosti svědků jichž pro-

hlášení byla uveřejněnu evropský-m- i

časopisy přece upozorňuje na

to ( tato prohlášení jsou přiro-
zeně iiéiněna v rozčilení které
snadno muže utvořili chybné zdá-

ní Jestliže zničeny byly životy
Američanu bylo to proti naším ú

myisl ú in Německá vláda by pak
hluboce litovala t

'
1 skutečností

a vyslovuje nejupřímtiéjší sympu-llii-
e

americké vládě" Bedlivými

pozorovateli vlahu mezi Spojený-
mi Státy a Německem toto prohlá-

šení považováno je zu ústup Ně-

mecka od původního stanoviska a

nasvědčuje to skutečnosti že ně-

mecká vláda snaží se zabránili roz-

tržce! právě tak jako vláda Spoje

nýcb Států Hrabě PcrnstorlT ně-

mecký vyslanec ve Washingtone
konferoval vc čtvrtek ráno se se-

kretářem Lansingcni o této zále-

žitosti Žádný z nich nepověděl

jaké povahy byla tato konferen-

ce ale má ho za to že německý

vyslanec znovu ujistil sekretáře
státu že nebylo úmyslem Německa

zničili životy amerických občanů

Vc Washington" převládá míně-

ní že příští německá nota oznámí

že útoky na osobní lodi budou za-

staveny a že nařízení v tom smy-

slu bylo odevzdáno kapitánům
Má se za to že při této pří

bvitosli také Německo obnoví svo-

je nabídky za účelem zmírnění ob

mezení neutrálního obchodu s An-

glií v kterémžto 'edllállí Spoje
né Státy mají hráli úlohu prostře I

uílui Německý vyslance neozná-

mil ve čtvrtek Laiisiugnvi ničeho

co by bylo doplněním úterního

prohlášeni německé vlády o kte-

rém boíeji se zmiňujeme a z toho

se soudí Že lictlíil doposud neob-

držel úřední zprávy o potopení
Povolnější stanovisko Ně

meeku je vysvětlováno také po

sledními vítězstvími německých
armád v 1'oUku Tato vítězství

prý působila že Německo muže

nyní rméniti částečně svoji lakti
ku mi moři A tato povolnost po-

važuje se ku záruku že rozpory
mei oběma vládami budou vyřUe-n-

en nejdřív tv Diíve-- než cokoliv

jinéhti bude ovšem náležitost Ala

bon urovnánu PiiStí diplomati
ekě jednáni lacusi Herlinem a

Washingtonem vedenu bude nepo

chybná tonem pl áteUtějšillt Né

Olinko bude li so mu jednali o to

tíhy tbrunhi toíHťco se Spojený
lni Stály halcnic snadno festu
bv vládti VV Usltiligítoll

skon v pí Ímv!A
A rabieu Můie po

pt ítt Arábie potopena by !i

torpédem M IrVtlU 04 lotu fa její
íkaM íivtnčitii lvU mmou Ne

1 o ttuUe prohlásili Je Aiabiť pro
Vdl-- HťUtévry k U ♦ tpiiv dl

iuv l v domněnku Vt liU tv' ponor

ky Iv parolo f t ?řt ntuktioiiU

4in lht i píittol ku Inlp H Jmou
iot1 lí iii fat v tolivoii bylo by

psUťlt4 k U tolptďlU
k 1 1 t e irč iHi bytu k #no'vid př
vik i Duudey K"t- -

(
A pk le ''

býH prvh(t4'i fa úlk n l vi pro
Vvdťfl V luMiM iVit iit l tiítoi lul

MHvkV lidv A fa V I poltoikV

polutAu lh k lolpMoti
fa h h "udtď h dvltvk''

p lU ikebk K illílwt liJe lý

)! 27000000 Na druhém mí-il- é

naléá se Pennsyl vanía h

na třetím Illinois n

čtvrté ji Ohio se $1000-)0- 0

Nčmccko jo prý nabaženo války

Diplomati ve Washingtone pro-

hlašují že jsou tu jisté známky
které nasvědčují tomu že Něme-

cko nabaženo je války a pokusí se
s pomocí Spojených Států přimě-
li ostatní národnosti na konflik-

tu se podílející k vyjednávání o

mír Z toho důvodu ukázalo se Ně-

mecko tak povolným v případě
Německo několikráte již

dříve dalo na jevo že bylo by
zmírnil i mel hody vedení

války na moři kdyby Anglii! uči-

nila podobně Němečtí agenti na-

vrhli aby Spojené Slály pokusily
se jako prostředník docílili doho-

dy mezi Anglií a Německem za ú

čelem zmírnění mel hod vedeni vál-

ky na moři a soudí že takové jed-

nání mohlo by se vyvinoiiti ve vy-

jednávání o mír Diplomati ve

Washingtone ale soudí že tyto é

plány mají jenom malou

naději tm úspěch Němci žádají
aby Anglie především učinila ji-

sté ústupky ale Anglie mnoho

chuti k tomu nemá Německé po-

stavení na bojištích je nyní tak

výhodné že Německo by vyjedná-
vání o mír vítalo ale spojenci ne-

pochybně o mír doposud vyjedná-
vali nechtějí Finanční postavení
Německa není valné Rakousko

je na lom ještě hůře Ale ani spo-

jenci nemohou příliš dlouho vydr-
želi přítomného velkého finanční
ho napjetí

Záležitosti mexické

Záležitost potopení Arabicu za-

brala v posledním týdnu veške-

rou pozornost Spojených Států a

další konferenci) mezi sekretářem
slálu Ransingcm a lat i

diplomaty v záležitosti

Mexiku byla odložena licnerál
Caranza jenž není nakloněn mno-

ho svolání konvence zástupců vál-'"ieíc-

mexických síran snaží se zí

skiili lat iiisko americké diplomaty
na svoji síranu Také mezi svý-

mi spojenci pracuji) za tímtéž ú

čeleni Následkem toho Carran-zov- i

příznivci prohlásili že přejí
si uznání Carraiizy Spojenými Stá-

ly Ciirranza nepochybně formál-

ně bude se neházet i o uznání Spo

jcnýnú Státy a latinskými repu-

blikami ve své odpovědi na pan
americkou notu Poukáže nepo-

chybně k lomu že většinu mexi

ekých v in teti přeje si jeho uznání

Také upozorni na to že má ve své

moci více území nežli kterýkoliv
jiný mexický vůdce ve skutečno
sli více ueli měl Maděro v době

kdy obsadil Mexiko Město a do

stalo se inu uznání Spojených Stá-

tu Caranza pak nepochybně pro
lilasj určité Že nedostane li se mu
u 'i i pokračovali bude v boji

proti těm kdož Jsou proti učinil

Ti kdož Cnnaiizii dobře znají
prohlašují že se tak snadno lie

poddá V Toitcuiiu který jo zá

kladnou V lilových armád panuje
hlad dle fpniv které do Teau
přinesli Aiuet ičaué Panuji tu vet

ké nepokoje následkem toho íe Vc

lilově vojšlé uvolněna byla ká

íeů Také V Mexiku Méstí dosud

puuuie tiilt a bbtd a denně 2' o

suli milá ii isledkcin nemocí Ida

ďi i iiuiost mexických han Jdu v

okot U ovv Iim lile Tex iitěli a

lltdcjek nedleni poHeldeh stlá
ti SJíié voenké oddíly nvid

i bittd v i líny ino ! v a molčmv

pod t Uut lilrtlldť iibv d lld
dv loeVtikvih InViotitU lul lii
i ke lUellii f lo inoilllv

Vjfbuvhy v prchArkh i
ibrojovkAvh

IviVodv AlUCliiilU Vtt-ď-- Cu v

Vilou Mn byly #ua'iie posk
#v oy V lo di l

Vy bu helii klrlý by I

ik iium uý fa ptn itvu byl v okolí

štěno Paní Rosvvellová byla prv-
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nářský závod vldtiinl v t
MQljlžni 16 ul
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Kavárna a Restaurant

SLAVIE

ní která požár uznameuala a je-

nom s potížemi doslala se sama s

dílkami do bezpečí Paní Pcrsh-

ingová byla také probuzena ale

hledala útěk téměř nemožným
Několik vojínu ze sousedství při

pěchiii postiženým ku pomoci
ale mohli zachránili jenom výše

jmenované Po částečném uhaše-

ní požáru naleena byla pan!

Pcrshingová mrtva v koutě svět

nice a podle ní na lůžku jedna z

ieji dcerušek a druhém lůžku

bylo mrtvo druhé dilko Třetí le-

želo na podlaze Mrtvoly všech

byly značné upáleny

Biskup poatíťlcn knězem

Patriek R Ilelfron biskup di

eése Wiuoita Minu postřelen
ivl v pátek minulého týdne v ho

iniáeh raiiuíeh ve sve knihovně
Tcrrace 1 ihl - Uev A lesehe
cm choi umy slov in knězem kle

ý strávil poslední týden v kolte

i Panny Marie snaže se docílili
inenovňiii pro jisté místo v écuii

ili biskup odcpicl vyhověli Wt

stoupil do biskupovy knihovny
" chvíli kdy duchovni hodnostář
c llcte- - slova výstialiy vytáhl
hoioniv siny ln revolver a po
d xtíiicli Vyslídil dvě lánv M

idoá f liieh iirniitoibt se i tlelll

'all kteií ltm'lollli poskytli
lielii jsio) toho liáidedil se

i ( 'o kpll lullH ill ť lllll lidi'

lid Sť Rev Resí hes do Vihl po

oje v kollcji kde e 11 M I l'o

ději ftle í ! O bl I i! IU U ir
'li a ptdíeejuiii) lí tči Inikelil Ibl
keln kleli VMlktl do jeho pokoje
siími Nyni lubíV se v ukfe%
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